

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

Processo Administrativo: 161/2016  
Data do Processo Adm.: 08/08/2016  
Processo de Licitação: 161/2016  
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 1/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	99,5000	19.900,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>19.900,0000</b>
<b><u>Lote: 2</u></b>						
2	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	103,2500	20.650,0000
3	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	98,2500	9.825,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>30.475,0000</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>						
4	1,00	UN	tacógrafo com mão de obra (1317055)	_____	2.150,0000	2.150,0000
5	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317056)	_____	573,6700	1.147,3400
6	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317057)	_____	573,6700	1.147,3400
7	4,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/ TROCA (1317058)	_____	318,7300	1.274,9200
8	4,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317059)	_____	318,7300	1.274,9200
9	2,00	UN	COXIM DE FIXAÇÃO DO ESCAPAMENTO C/ TROCA (1317060)	_____	67,7400	135,4800
10	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL C/ TROCA (1316996)	_____	1.011,0000	2.022,0000
11	2,00	UN	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO COM TROCA (1317061)	_____	1.134,5100	2.269,0200
12	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317062)	_____	122,6200	245,2400
13	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317063)	_____	122,6200	245,2400
14	4,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO DIREITO COM TROCA (1317064)	_____	71,1600	284,6400
15	4,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317065)	_____	71,1600	284,6400
16	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	626,6400	1.253,2800
17	4,00	PAR	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO COM MÃO DE OBRA (315836)	_____	676,6000	2.706,4000
18	2,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO COM TROCA (1317019)	_____	411,8200	823,6400
19	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO COM TROCA (1317020)	_____	487,7100	1.950,8400
20	2,00	PAR	PALHETAS - PAR (1317066)	_____	227,9900	455,9800
21	2,00	UN	LIMPADOR DE PARA BRISA (1317067)	_____	509,2300	1.018,4600
22	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	1.049,2500	2.098,5000
23	2,00	UN	RADIADOR COM TROCA (1317018)	_____	1.949,3300	3.898,6600
24	2,00	UN	LIMPEZA DE RADIADOR COM ADITIVO (1317068)	_____	416,1300	832,2600

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 161/2016

Data do Processo Adm.: 08/08/2016

Processo de Licitação: 161/2016

Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 2/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	2.522,1300	5.044,2600
26	2,00	UN	terminal de direção lado direito com troca (1317069)	_____	376,5800	753,1600
27	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM TROCA (1317070)	_____	317,1100	634,2200
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>33.950,4400</b>
<b><u>Lote: 4</u></b>						
28	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	65,0000	13.000,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>13.000,0000</b>
<b><u>Lote: 5</u></b>						
29	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	67,5000	13.500,0000
30	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	57,7500	5.775,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>19.275,0000</b>
<b><u>Lote: 6</u></b>						
31	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317056)	_____	243,6200	487,2400
32	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317057)	_____	243,6200	487,2400
33	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/ TROCA (1317058)	_____	472,0900	944,1800
34	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317059)	_____	472,0900	944,1800
35	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL C/ TROCA (1316996)	_____	465,6300	931,2600
36	2,00	UN	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO C/ TROCA (1316997)	_____	255,6300	511,2600
37	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317062)	_____	47,9700	95,9400
38	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317063)	_____	47,9700	95,9400
39	4,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO DIREITO COM TROCA (1317064)	_____	51,2800	205,1200
40	4,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317065)	_____	51,2800	205,1200
41	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	187,2000	374,4000
42	4,00	PAR	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO COM MÃO DE OBRA (315836)	_____	187,2000	748,8000
43	2,00	PAR	PALHETAS - PAR (1317066)	_____	110,9200	221,8400
44	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	1.432,6400	2.865,2800
45	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	435,1700	870,3400
46	2,00	UN	RADIADOR COM TROCA (1317018)	_____	1.962,6300	3.925,2600
47	2,00	UN	terminal de direção lado direito com troca (1317069)	_____	148,9100	297,8200
48	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM TROCA (1317070)	_____	148,9100	297,8200
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>14.509,0400</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

Processo Administrativo: 161/2016  
Data do Processo Adm.: 08/08/2016  
Processo de Licitação: 161/2016  
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 3/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 7</u></b>						
49	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	248,2500	49.650,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>49.650,0000</b>
<b><u>Lote: 8</u></b>						
50	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	87,6700	17.534,0000
51	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	81,1700	8.117,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>25.651,0000</b>
<b><u>Lote: 9</u></b>						
52	2,00	UN	tirante do estabilizador dianteiro direito (1316924)	_____	175,5700	351,1400
53	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317056)	_____	222,2900	444,5800
54	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317057)	_____	222,2900	444,5800
55	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/ TROCA (1317058)	_____	360,8500	721,7000
56	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317059)	_____	360,8500	721,7000
57	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317062)	_____	120,9100	241,8200
58	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317063)	_____	120,9100	241,8200
59	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	289,6600	579,3200
60	4,00	PAR	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO COM MÃO DE OBRA (315836)	_____	235,2900	941,1600
61	2,00	PAR	PALHETAS - PAR (1317066)	_____	144,9200	289,8400
62	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	464,0800	928,1600
63	2,00	UN	LIMPEZA DE RADIADOR COM ADITIVO (1317068)	_____	483,3300	966,6600
64	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	4.207,0000	8.414,0000
65	2,00	UN	terminal de direção lado direito com troca (1317069)	_____	174,3000	348,6000
66	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM TROCA (1317070)	_____	174,3000	348,6000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>15.983,6800</b>
<b><u>Lote: 10</u></b>						
67	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	66,2500	13.250,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>13.250,0000</b>
<b><u>Lote: 11</u></b>						
68	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	68,3300	13.666,0000
69	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	58,5000	5.850,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>19.516,0000</b>
<b><u>Lote: 12</u></b>						
70	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317056)	_____	417,1000	834,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

Processo Administrativo: 161/2016  
Data do Processo Adm.: 08/08/2016  
Processo de Licitação: 161/2016  
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 4/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
71	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317057)	_____	417,1000	834,2000
72	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/ TROCA (1317058)	_____	345,2000	690,4000
73	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317059)	_____	345,2000	690,4000
74	2,00	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1316995)	_____	408,7000	817,4000
75	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL C/ TROCA (1316996)	_____	330,3500	660,7000
76	2,00	UN	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO C/ TROCA (1316997)	_____	261,5200	523,0400
77	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317062)	_____	154,1200	308,2400
78	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317063)	_____	154,1200	308,2400
79	4,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO DIREITO COM TROCA (1317064)	_____	81,9300	327,7200
80	4,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317065)	_____	81,9300	327,7200
81	2,00	PAR	PALHETAS - PAR (1317066)	_____	179,6300	359,2600
82	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	216,3300	432,6600
83	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	3.726,6700	7.453,3400
84	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM TROCA (1317070)	_____	271,6700	543,3400
85	2,00	UN	terminal de direção lado direito com troca (1317069)	_____	291,6700	583,3400
86	2,00	UN	COXIM DE FIXAÇÃO DO ESCAPAMENTO C/ TROCA (1317060)	_____	67,7100	135,4200
87	2,00	UN	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO COM TROCA (1317029)	_____	209,9500	419,9000
88	2,00	UN	CILINDRO FREIO DIANTEIRO COM TROCA (1317071)	_____	209,9500	419,9000
89	2,00	UN	LIMPADOR DE PARA BRISA (1317067)	_____	420,4800	840,9600
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>17.510,3800</b>
<b><u>Lote: 13</u></b>						
90	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	66,2500	13.250,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>13.250,0000</b>
<b><u>Lote: 14</u></b>						
91	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	68,3300	13.666,0000
92	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	58,3300	5.833,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>19.499,0000</b>
<b><u>Lote: 15</u></b>						
93	1,00	PAR	PARA BARRO TRASEIRO (1317072)	_____	190,0000	190,0000
94	1,00	UN	EMBUCHAMENTO EIXO RODA DIANTEIRA COM TROCA (1317073)	_____	775,4700	775,4700
95	1,00	UN	BORRACHA PARA BRISA (1317074)	_____	543,4700	543,4700
96	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317075)	_____	385,9500	771,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

Processo Administrativo: 161/2016  
Data do Processo Adm.: 08/08/2016  
Processo de Licitação: 161/2016  
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 5/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
97	2,00	UN	TROCA (1317056) KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/	_____	385,9500	771,9000
98	2,00	UN	TROCA (1317057) KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/	_____	353,1700	706,3400
99	2,00	UN	TROCA (1317058) KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/	_____	353,1700	706,3400
100	2,00	UN	TROCA (1317059) JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA	_____	329,5500	659,1000
101	4,00	PAR	(1317005) JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO COM MÃO DE	_____	408,9000	1.635,6000
102	2,00	PAR	OBRA (315836) PALHETAS - PAR (1317066)	_____	192,9500	385,9000
103	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA	_____	898,9000	1.797,8000
			(1317016)			
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>8.943,8200</b>
<b><u>Lote: 16</u></b>						
104	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	88,7500	17.750,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>17.750,0000</b>
<b><u>Lote: 17</u></b>						
105	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	98,3300	19.666,0000
106	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	78,5000	7.850,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>27.516,0000</b>
<b><u>Lote: 18</u></b>						
107	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA	_____	346,2200	692,4400
108	4,00	PAR	(1317005) JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO COM MÃO DE	_____	269,2000	1.076,8000
109	2,00	PAR	OBRA (315836) PALHETAS - PAR (1317066)	_____	173,9300	347,8600
110	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA	_____	714,2700	1.428,5400
			(1317016)			
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>3.545,6400</b>
<b><u>Lote: 19</u></b>						
111	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	73,7500	14.750,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>14.750,0000</b>
<b><u>Lote: 20</u></b>						
112	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	78,3300	15.666,0000
113	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	71,8300	7.183,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>22.849,0000</b>
<b><u>Lote: 21</u></b>						
114	2,00	UN	ANEL BUJÃO CARTER (1317075)	_____	14,1700	28,3400
115	2,00	UN	LONA DE FREIO DIANTEIRO (1316504)	_____	206,1100	412,2200
116	2,00	UN	LONA DE FREIO TRASEIRO (1316505)	_____	234,3000	468,6000
117	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/	_____	333,1100	666,2200
			TROCA (1317056)			
118	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/	_____	333,1100	666,2200

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

Processo Administrativo: 161/2016  
Data do Processo Adm.: 08/08/2016  
Processo de Licitação: 161/2016  
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 6/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
119	2,00	UN	TROCA (1317057) KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/	_____	293,0900	586,1800
120	2,00	UN	TROCA (1317058) KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/	_____	293,0900	586,1800
121	2,00	UN	TROCA (1317059) FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/	_____	205,5000	411,0000
122	2,00	UN	TROCA (1317062) FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM	_____	205,5000	411,0000
123	2,00	PAR	TROCA (1317063) PALHETAS - PAR (1317066)	_____	147,1300	294,2600
124	2,00	UN	LIMPADOR DE PARA BRISA (1317067)	_____	546,8300	1.093,6600
125	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA	_____	468,8700	937,7400
126	2,00	UN	(1317016) LIMPEZA DE RADIADOR COM ADITIVO (1317068)	_____	485,0000	970,0000
127	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	2.403,3300	4.806,6600
128	2,00	UN	terminal de direção lado direito com	_____	183,4500	366,9000
129	2,00	UN	troca (1317069) TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM	_____	184,4500	368,9000
130	10,00	UN	TROCA (1317070) LUMINARIA LATERAL DE TETO (1317076)	_____	102,3300	1.023,3000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>14.097,3800</b>
<b><u>Lote: 22</u></b>						
131	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	73,7500	14.750,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>14.750,0000</b>
<b><u>Lote: 23</u></b>						
132	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	78,3300	15.666,0000
133	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	71,8300	7.183,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>22.849,0000</b>
<b><u>Lote: 24</u></b>						
134	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/	_____	412,5400	825,0800
135	2,00	UN	TROCA (1317056) KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/	_____	412,5400	825,0800
136	2,00	UN	TROCA (1317057) KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/	_____	418,2200	836,4400
137	2,00	UN	TROCA (1317058) KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/	_____	418,2200	836,4400
138	2,00	UN	TROCA (1317059) FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/	_____	220,9700	441,9400
139	2,00	UN	TROCA (1317062) FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM	_____	220,9700	441,9400
140	2,00	UN	TROCA (1317063) JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA	_____	264,4800	528,9600
141	4,00	PAR	(1317005) JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO COM MÃO DE	_____	329,8200	1.319,2800
142	2,00	UN	OBRA (315836) BOTÃO DE ESTACIONAMENTO DO FREIO MOTOR	_____	150,9000	301,8000
143	2,00	UN	(1317077) CAPA DAS SINALEIRAS DIANTEIRAS (1317078)	_____	105,3300	210,6600

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 161/2016

Data do Processo Adm.: 08/08/2016

Processo de Licitação: 161/2016

Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 7/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
144	2,00	PAR	PALHETAS - PAR (1317066)	_____	158,4600	316,9200
145	2,00	UN	LIMPADOR DE PARA BRISA (1317067)	_____	583,5800	1.167,1600
146	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	514,6900	1.029,3800
147	2,00	UN	LIMPEZA DE RADIADOR COM ADITIVO (1317068)	_____	565,6000	1.131,2000
148	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	4.172,9000	8.345,8000
149	2,00	UN	terminal de direção lado direito com troca (1317069)	_____	217,7900	435,5800
150	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM TROCA (1317070)	_____	217,7900	435,5800
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>19.429,2400</b>
<b><u>Lote: 25</u></b>						
151	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	73,7500	14.750,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>14.750,0000</b>
<b><u>Lote: 26</u></b>						
152	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	78,3300	15.666,0000
153	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	71,8300	7.183,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>22.849,0000</b>
<b><u>Lote: 27</u></b>						
154	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317056)	_____	412,5400	825,0800
155	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317057)	_____	412,5400	825,0800
156	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/ TROCA (1317058)	_____	418,2200	836,4400
157	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317059)	_____	418,2200	836,4400
158	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317062)	_____	250,6200	501,2400
159	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317063)	_____	250,6200	501,2400
160	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	282,9800	565,9600
161	4,00	PAR	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO COM MÃO DE OBRA (315836)	_____	329,8200	1.319,2800
162	2,00	PAR	PALHETAS - PAR (1317066)	_____	188,0500	376,1000
163	2,00	UN	LIMPADOR DE PARA BRISA (1317067)	_____	575,5000	1.151,0000
164	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	544,3800	1.088,7600
165	2,00	UN	LIMPEZA DE RADIADOR COM ADITIVO (1317068)	_____	499,8300	999,6600
166	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	4.507,0000	9.014,0000
167	2,00	UN	terminal de direção lado direito com troca (1317069)	_____	220,0400	440,0800
168	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM TROCA (1317070)	_____	220,0400	440,0800
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>19.720,4400</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000      - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

Processo Administrativo: 161/2016  
Data do Processo Adm.: 08/08/2016  
Processo de Licitação: 161/2016  
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 8/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 28</u></b>						
169	2,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	73,3300	146,6600
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>146,6600</b>
<b><u>Lote: 29</u></b>						
170	2,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	72,5000	145,0000
171	2,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	57,5000	115,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>260,0000</b>
<b><u>Lote: 30</u></b>						
172	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317056)	_____	971,5300	1.943,0600
173	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/ TROCA (1317058)	_____	738,9300	1.477,8600
174	2,00	PAR	PALHETAS - PAR (1317066)	_____	138,3300	276,6600
175	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	616,6700	1.233,3400
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>4.930,9200</b>
<b><u>Lote: 31</u></b>						
176	200,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	73,7500	14.750,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>14.750,0000</b>
<b><u>Lote: 32</u></b>						
177	200,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	78,3300	15.666,0000
178	100,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	70,0000	7.000,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>22.666,0000</b>
<b><u>Lote: 33</u></b>						
179	2,00	UN	EMBREGEM VISCOSA CUMMINS C4-C1 (1317079)	_____	1.829,1700	3.658,3400
180	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317056)	_____	412,5400	825,0800
181	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317057)	_____	412,5400	825,0800
182	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DIREITO C/ TROCA (1317058)	_____	418,2200	836,4400
183	2,00	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQUERDO C/ TROCA (1317059)	_____	418,2200	836,4400
184	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO DIREITO C/ TROCA (1317062)	_____	202,8600	405,7200
185	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO ESQUERDO COM TROCA (1317063)	_____	202,8600	405,7200
186	2,00	UN	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRO COM TROCA (1317080)	_____	303,7700	607,5400
187	4,00	UN	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO COM TROCA (1317081)	_____	340,7400	1.362,9600
188	2,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	621,1300	1.242,2600
189	2,00	UN	MECANISMO DO LIMPADOR DE PARA BRISA COM TROCA (1317082)	_____	636,0000	1.272,0000
190	2,00	UN	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARA BRISA COM	_____	280,5000	561,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 138/2016 - PR**

Processo Administrativo: 161/2016  
Data do Processo Adm.: 08/08/2016  
Processo de Licitação: 161/2016  
Data do Processo: 08/08/2016

Folha: 9/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TROCA (1317083)			
191	2,00	UN	LIMPEZA DE RADIADOR COM ADITIVO (1317068)	_____	413,7500	827,5000
192	2,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	4.733,0000	9.466,0000
193	2,00	UN	terminal de direção lado direito com troca (1317069)	_____	237,3600	474,7200
194	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO COM TROCA (1317070)	_____	237,3600	474,7200
195	10,00	UN	LUMINARIA LATERAL DE TETO (1317076)	_____	183,3000	1.833,0000
196	2,00	UN	REVISAR CAIXA DE DIREÇÃO (1317084)	_____	2.001,7900	4.003,5800
197	2,00	UN	PLACA DE CIRCUITO DE PAINEL (1317085)	_____	2.661,5000	5.323,0000
198	2,00	UN	INTERRUPTOR DE ACIONAMENTO DE CAMARA DE RÉ E LUZ DE RÉ C TROCA (1317086)	_____	299,4200	598,8400
199	2,00	UN	VENTILADORES DE VENTILAÇÃO INTERNO COM TROCA (1317087)	_____	355,4500	710,9000
200	2,00	UN	BORRACHA DO CAPO INTERNO DO MOTOR (1317088)	_____	242,6500	485,3000
201	1,00	UND	BANCO DO MOTORISTA (315921)	_____	2.249,6200	2.249,6200
202	2,00	UN	COMPONENTE DE TRAVAMENTO DA PORTA COM TROCA (1317089)	_____	875,0000	1.750,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>41.035,7600</b>
<b><u>Lote: 34</u></b>						
203	30,00	UN	GEOMETRIA PNEUS DE ONIBUS/ MICROONIBUS (1317090)	_____	346,6700	10.400,1000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>10.400,1000</b>
<b><u>Lote: 35</u></b>						
204	10,00	UN	DISCO PARA TACÓGRAFO 125KM - DIÁRIO - CX COM 100 (1317091)	_____	46,7500	467,5000
205	10,00	UN	DISCO PARA TACÓGRAFO 125KM - SEMANAL, CX COM 100 (1317092)	_____	49,5900	495,9000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>963,4000</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>624.371,9000</b>